
PROTOKÓŁ NR 26/18 

z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,  

które odbyło się 21 maja 2018 roku 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 17.00, a zakończyło o 18.35. 

Uczestniczyli w nim: 

Członkowie Komisji: 

1. Paweł Pituch – przewodniczący komisji 

2. Stanisław Schmidt 

3. Kamila Pędziwiatr 

4. Mariusz Kubiak 

Nieobecni usprawiedliwieni: Zofia Ujma, Beata Espenschied, Henryk Płoński 

Nieobecni nieusprawiedliwieni: 

 

Obecni spoza grona Członków Komisji: 

1. Krzysztof Łubiński 

2. Kamila Pietraszek 

3. Włodzimierz Chmiel – Komendant Komisariatu Policji w Kowarach 

4. Agata Młodawska – Skarbnik Miasta 

 

Porządek obrad 

 

Ad. 1 

W dniu  dzisiejszym odbyło się posiedzenie łączone dwóch komisji – Komisji Ładu i Porządku 

Publicznego oraz Komisji Budżetu, Planowania i Finansów. Przewodniczący Komisji Ładu przekazał 

kompetencję w prowadzeniu posiedzenia przewodniczącemu Komisji Budżetu – Radnemu Arturowi 

Wronie,  który przywitał zebranych oraz poddał pod głosowanie porządek obrad.  

Ad. 2  

Zebrani przystąpili do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Na 

wstępie przewodniczący oddał głos Komendantowi Policji - Włodzimierzowi Chmielowi, który 

poprosił Radnych o poparcie zaproponowanej w projekcie uchwały zmiany, dotyczącej 

zabezpieczenia środków na zakwaterowanie i wyżywienie oddziałów prewencji. Odziały te miałyby w 

okresie 60 dni sprawować służbę na terenie Kowar w okresie wakacyjnym. Propozycja Komendanta 

została przyjęta pozytywnie przez większość Radnych. Radny Paweł Pituch spytał, gdzie planowane 

jest zakwaterowanie policjantów. Komendant poinformował, że ze względu na lokalizację oraz 

koszty, a także warunki techniczne umożliwiające zdeponowanie sprzętu, miejscem tym będzie stacja 

GOPR w Jeleniej Górze.  

Następnie Skarbnik Miasta przystąpiła do szczegółowego omawiania proponowanych w projekcie 

uchwały zmian w budżecie. Radny Mariusz Kubiak zwrócił uwagę, że niezasadne jest wydawanie 

środków na tworzenie kolejnych dokumentacji projektowych na remonty dróg, skoro w urzędzie są 

gotowe inne projekty, które nie mogą doczekać się realizacji. Radny Paweł Pituch poparł głos 

Radnego Kubiaka i wskazał chociażby dokumentację projektową, na podstawie której uzyskano już 

nawet pozwolenia budowlane (remont odcinka drogi od skrzyżowania ulic Sienkiewicza i Leśnej, wraz 

z częścią „Ścieżki zdrowia” oraz zarwany przepust przy torach kolejowych), którą należałoby w 

pierwszej kolejności realizować. Również Radny Krzysztof Gorczyca wskazał dokumentację 



projektową i pisma, w których mieszkańcy domagają się budowy łącznika przy ulicy Wiejskiej, a która 

to inwestycja także nie jest realizowana. Po dyskusji Radny Pituch złożył wniosek o usunięcie 

z projektu budżetu zmian dotyczących przeznaczenia 80 tys. zł na dwie dokumentacje projektowe 

oraz zaproponował aby na odrębnym spotkaniu podliczyć środki zaoszczędzone na przetargach i w 

ramach porozumienia przeznaczyć je na prace budowlane na podstawie projektów już istniejących.  

Wniosek został przegłosowany przez radnych pozytywnie. 

Radni z Komisji Budżetu Planowania i Finansów przystąpili następnie do opiniowania uchwał. Projekt 

zmian w budżecie – 4 za, 1 wstrzymujący się, projekt zmiany WPF – 3 za, 2 wstrzymujące się. Radni 

Komisji Ładu i Porządku Publicznego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy.       

Ad 3  

W sprawach różnych wywiązała się dyskusja na temat projektu uchwały dotyczącej uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla jednostki urbanistycznej Kowary – 

Centrum B1. Radny Paweł Pituch zabrał głos w tej sprawie informując Radnych, że jest zaskoczony 

proponowanymi zmianami. Jak powiedział - Radni przystąpili do utworzenia planu w zamierzonym 

celu, a mianowicie wykreślenia zapisów dotyczących przeznaczenia budynków mieszkalnych przy 

ulicy Waryńskiego, w celu umożliwienia ich wykupu mieszkańcom oraz wykreślenia z planów dróg, 

które poprowadzone są przez pola i łąki, między innymi stanowiące własność osoby prywatnej. Wg 

Radnego utrzymanie tych dróg (w projekcie planu uwzględniono tylko ich zwężenie) jest całkowicie 

niezasadne. Miasto nigdy nie zrealizuje tych planów, ponieważ nie posiada środków finansowych na 

wykup terenów oraz na same prace projektowe i budowlane. Są to kwoty liczone w milionach 

złotych, a zasadność tych inwestycji jest co najmniej wątpliwa. Ponadto plany zagospodarowania 

blokują możliwość jakiegokolwiek rozwoju i inwestowania w tereny i nieruchomości, przez które w 

planie poprowadzone są drogi, ich właścicielowi.  

Swój punkt widzenia przedstawiła również Pani Kamila Pietraszek, która jako właściciel terenów, 

których m.in. dotyczy omawiany plan zagospodarowania, jest zablokowana i przez niekorzystne 

zapisy nie może przeprowadzić żadnych inwestycji. Pani Kamila zwróciła uwagę, że w trakcie 

procedury ustalania planu była obecna na jego wyłożeniu, wnosiła uwagi na piśmie, lecz nie zostały 

one uwzględnione. Została natomiast poinformowana przez Panią Agnieszkę Kryszkowską – Zastępcę 

Burmistrza, że proponowane zmiany są wynikiem realizacji woli Radnych. 

Radny Paweł Pituch zaoponował, twierdząc, że Radni na spotkaniu roboczym z Panią Burmistrz, które 

miało miejsce jeszcze przed przystąpieniem do procedury utworzenia planu miejscowego, wyrazili 

zgodę na jego zmiany w zakresie usunięcia dróg oraz usunięcia zapisów dotyczących budynków przy 

ulicy Waryńskiego, a nie zwężania dróg.  

Radny Krzysztof Gorczyca stwierdził, że Komisja Gospodarki Komunalne zebrała się, by rozpatrzyć 

pismo Pani Kamili Pietraszek w sprawie zmiany planów i sprawa na tej komisji została przedstawiona 

z innej strony. Pani Ewelina Młodkowska zapewniła Radnych, że proponowany projekt uchwały w 

żadnym wypadku nie narusza interesu Pani Kamili Pietraszek.  

 

Ad. 4 Na tym posiedzenie zakończono.    

 

 

 

 

 



Wnioski komisji: 

1. Komisja wnioskuje o usunięcie w projekcie zmiany uchwały budżetowej pozycji związanych 

z wydatkowaniem środków na dokumentacje projektowe.   

 

 

Protokolant:        Przewodniczący komisji: 

Paweł Pituch        Paweł Pituch 

 

 


